Punctum in medio minuit quinta parte ut exempli gratia

[Doni, Aduersaria Musica E, 14r,2; text: [signa] ualet quinque]

[[color niger uerb]] dextra notae denigrata amittit tertiam partem ut exempli gratia

[Doni, Aduersaria Musica E, 14r,3; text: [signa] quae ualebat 6. (dum, ualet [[6]] 12), ualebit [[duo]] [4 corr. supra lin.] et tres, conficiet unam, similiter, quae erat dimidium [[tou] in marg.] erit ad, ut 3, pariter, dimidium, id est, 2, unum]

Semicirculus dexter [signum] auget dimidium notae ut [signum] ualet tres [signum].

[signum] ualet tres [signum] nam usurpatur a me loco puncti

Vbi species Rhythmi seu schema mutabitur usurpari poterunt signa plausuum [plausum ante corr.] seu Rhythmorum specialia ut [signum] pro iambica.

[-<f.14v>-] Rhythmopoeiae [seu Rhythmographiae add. supra lin.] [[quattuor]] [sex corr. supra lin.] modi [seu gradus add. supra lin.] assignari possunt 1. Disema 2. Polysema [simplex add. supra lin.] 3. Polysema [[cum]] hemiolia in qua reperiuntur notae [signum] [signum] dimidio auctae 4. dyadica [[in qua]] uel artiomeres in qua inter duas notas duplas duae simplae, quatuor uel plures pares reperiuntur 5. monadica seu perissomeres in qua inter duas notas duplas unica simpla uel tres [[et cetera alienae]] [[atque]] uel corr. supra lin.] aliquot aliae [[reperi]] impari numero reperiuntur

Rhythmus binarius capacior est plurimum phthongorum quam ternarius. Ternarius plurimum quam binarius

Itaque binarius [[3]] [ad corr. supra lin.] triginta duos usque pertingat Ternarius ad 24.

Quinarius ad 20 tantum

Sed cum binarius rectius exprimatur per quarternarium. Ternarius uero per senarium si hae tres [[proport]] rationes Rhythmorum deponantur ordine. 4. 5. 6. potius contrarium euenire uidebitur ut quaternario sedecim phthongi conuenient. Quinario uiginti. Senario uigintiquatuor

Rursus Rhythmopoeiae [[d]] melodicae duae formae assignari possunt continua [[si item sunt]] et discreta. Discreta uocatur quae frequentia [frequentes ante corr.] habet sed exigua [exiguos ante corr.] silentia. continua quae non habet

Sed uidetur dicendum si respiciamus ad cantorem totidem phthongos cani posse in uno genere Rhythmi quam in alio [[sed]] si ad Plausum dicentem plures phthongos cum dimetro posse per binariam pauciores per ternariam et adhuc pauciores per quinariam Modus accelerandi Rhythum hic esse poterit. Ponamus ordinariam celeritatem Rhythmi [signum] quae respondeat pulsui hominis sani talem esse ut usque ad sex sedate numerare liceat inter plausum et plausum dicendo. Unum, duo, tria, quatuor, quinque sex. si dimidio augere uolumus celeritatem per signum [signum] nuberabimus eodem modo usque ad quatuor. si dimidio [[magis]] minuere per signum [signum] numerabimus usque ad nouem

[-<f.15r>-] In Diapason sunt quinque Diatessaron: quatuor Diapente Tria Hexachorda sex Tertiae

Vbi nota quinque et quatuor ut quatuor et quinque nouem conficere quae est prima diuisio Diapason

Pariter tria et sex ut sex et tria nouem conficere quae est secunda diuisio diapason

Nobiliorem esse diuisionem in Diatessaron et Diapente quam in Hexachordum et tertiam ex eo etiam colligitur quod maior numerus conficitur. ex 4 in 5 uel ex V in 4 multiplicatis quam ex sex in tria uel tribus in sex

[Doni, Aduersaria Musica E, 15r,1; text: 3, 5, 6, 20, 36, 4, 16, 9, 25]

Cum uersus Heroicus diuidatur in semiseptenaria et semiquinaria et semiseptenaria in 4. et 3 diuisa aequatur per 46 demonstrationem cum semiquinaria (unde Salinas libro 7. capitulo octavo) crediderim in praxi musicae tantumdem temporis semiquinariae [[<.>]] uersus quam semiseptenariae adnumeratis silentijs

[[Et]] Idem Theorema ostendit proportionem binariam et ternariam iunctas aequualere quinariam

Rhythmographiae species

[Doni, Aduersaria Musica E, 15r,2; text: monodica, dyadica, simplex, seu holomeres, Dyadica, hemiola, epitrita]

[-<f.15v>-] [Doni, Aduersaria Musica E, 15v; text: Cadentia Hypodorij, Hypophrygij, Hypolydij, Dorij, Phrygij, Lydij, Mixolydij, Hypermixolydij, G, A, [sqb], C, D, E, F, G, a, 5, 4, sexta, tertia, maior, minor]

Praeter Diapente et Diatessaron proprias cuiusque modi existimo admitti posse alias quae cum Media chorda fiunt et uidelicet quae diapason diuidit in proprias Diapente et diatessaron

[-<f.16r>-] [Doni, Aduersaria Musica E, 16r; text: Barypicn, Hypodorius, Diapente propria Dorij, Diatessaron propriae, T, D, Ditoni, Semiditoni, Hexachordum minus, maius, Hypophrygius, Diapente, Diatessaron, Phrygij, Hypolydius, uel, [[propriae]], [Lydij corr. supra lin.], Semidiapente, proprius]

Solus Hypolydius et Mixolydius uidentur habere proprios ditonos et semiditonos

[-<f.16v>-] [Doni, Aduersaria Musica E, 16v; text: Dorius, Diapente, Diatessaron, T, S, Ditoni, Semiditoni, Hexachordum maius, minus, Tritonus, Phrygius, propria, Hypolydij, Dorij, Vel Mixolydio sic, Semiditonus proprius, Ditonus, Lydius, Semidiapente, Mixolydius]

[-<f.17r>-] Solerti indagatione comperi in modulationibus hodernorum [[melo]] melopeiorum quae quidem sunt XII [[tonos]] [modos corr. supra lin.] uel tonos regulatae sunt (quatenus hodie regulas admittunt) pleraque interualla fieri in chordis praecipuis hoc est [[conso]] quintas et quartas per saltum fieri quae propriae sunt illius modi aut certe illius antistrophi: immo hanc obseruationem maxime procedere initio modulationum quasi genio ipsius Modi cogente: in successu uero licentiolem fieri modulationem quasi fastidio ipso et satietate fessus melopaeus paulatim de genio modi exeat

Tres modi precipui expers sunt semidiapente quae [[n]] nimium est mollis ac proinde conuenit Hypolydio et Mixolydio in quibus est inter chordas praecipuas Est etiam in Hypodorio et Hypophrygio sed inter chordas non praecipuas Mixolydius ascendendo [usque ad m add. supra lin.] crudusculus est, [[descendendo mollis contra Hypolydius]] a medio ad summum ab imo ad medium mollis: descendendo uero contra

Hypolydius ascen<den>do ab imo ad medium crudus a medio ad summum mollis contra descendendo

Hypodorius ubique et utroque modus temperatus. item Dorius sed hoc paulo dulcior: et ceteris naturalius

Hypophrygio ubique et utroque modo uehemens. Item Phrygius sed paulo etiam laetior: esse enim seuerior

Lydius alacris ubique et utroque modo

Nota modos Phrygiacos et cum Dorijs et cum Lydijs admisceri: Lydios uero cum Dorijs minime: itaque ut cum re. re cum mi [[sed ut]] miscebuntur. sed ut cum mi nequiquam [-<f.17v>-] In [[chromate uel Lydio]] Phrygio chromatico [[Hypophrygio]] Dactylus conuenit id est Tonus; et duo semitonia

Phrygio Trochaeus Diatono id est tonus et semitonium

Dorio Diatono Iambus

Dorio chromatico Anapaestus

[Doni, Aduersaria Musica E, 17v; text: Hic uidetur esse Rhythmus chromaticus, Trisemus, Diatonicus, Ionicus, Disemus, Enarmonicus, Anapaestus, Tetrasemus]

In Rhythmo plura conueniunt Tempus, Motus, Sonus, Dimensio, ordo. Consonantiae imperfectae requiruntur ad absolutas symphonias et sunt calx quae lapides colligat In Modulationibus [[Lydijs]] Hypophrygijs uidetur opportuna cadentia esse in symphonijs [[trjadicis]] [tetradicis corr. supra lin.] ubi Hypatodus desinit in G Mesodus in C id est diatessaron supra Hypatodum Mesodos acutior in E c e ditonum superius Netodus in g id est semiditonum superius

Rursus si Mesodus grauior diuidat Diapason in diapente et diatessaron Netodo debebitur Ditonus uel Semiditonus supra Diapason prout species Diapason fuerat igitur si extrema Diapason fuerint E e Netodus desinet in g. quare cum [[uerus]] aptissimus locus Ditoni sit supra Diatessaron: hinc etiam apparet perfectio. Dorij uniuersa naturaliter haec dispositio occurrit

In Phrygio uero semiditonus supra diatessaron erit id est d f

In Lydio ditonus c. e. in Hypolydio ditonus f a.

Quare cum tres plagij Hypodorius, Hypophrygius Mixolydius diatessaron habeant inferius Diapente superius sequitur [[netodum]] [Mesodum acutiorem corr. supra lin.] potius debere diuidere Diapente et Netodum facere Diapason quam Netodum cum Hypatodo facere decimam

[-<f.18r>-] [Doni, Aduersaria Musica E, 18r; text: Dorio, Frigio, Lidio, Missolidio, Hypodorio, Hypofrigio, Hypolidio, [Gamma], A, [sqb], C, D, E, F, G, a, c, d, e, f, g, a, a, [sqb] [sqb], c c, d d, e e, Sistema, Enneadecachordum, [S], [Sv], [Lv]]

[-<f.18v>-] Perfectio Diapente et Diatessaron hinc etiam elucet quod duae diapente faciunt Nonam duae Diatessaron septimam quae maxime dissonant [[Du]]

Si duo ditoni faciunt tetratonum: duo Semiditoni Semidiapente Semidiapente est tamquam copula duarum feminarum. Tetratonus tamquam duorum marium. Tritonus tamquam Androgynus ambiguus

Systema enneadecachordum uidetur esse perfectissimum et perfectissima consonantia esse in qua [[Mesodus grauior]] [Hypatodus auctior corr. supra lin.] Diapason faciat cum Hypatodo [grauiori add. supra lin.] infra: Mesodus [[acutior]] [grauior corr. supra lin.] Diapason Diapente cum eadem [[Netodus]] [Mesodus corr. in marg.] [[grauior]] [auctior corr. supra lin.] Disdiapason cum eadem. Netodus grauior Disdiapason ditonum cum eadem et denique Netodus acutior disdiapason diapente Systema igitur perfectissimum erit Disdiapason Diapente. perfectum Disdiapason. Imperfectum Diapason Diapente uel Diapason Diatessaron XIX. XV. XII. XI. Et haec sunt Systemata maiora. Minora X. IX. VIII. VII. VI. V.

Gradus uocum Vnisona [1. 1. supra lin.] Aequisona. [2. 1. supra lin.] Penaequisona [3. 2. 5 4 supra lin.] Consona. [4. 3. 6 5 5 4 et cetera supra lin.] Dissona [9. 8. supra lin.] Ecmeles [90. 105 supra lin.].

Mutationes modorum aliae possunt uocari melodicae quae cantui uocali magis conueniunt ut cum integris pericopis fit mutatio: aliae organicae quae cantibus organicis magis congruunt: id est quae singulos aut saltem paucos phthongos ex alio modo assumunt

Agoge [tes] Semidiapente id est in qua gradatim scanditur a [sqb] ad F est molliuscula Tritoni uero [[<>]] id est in qua a F proceditur ad [sqb] dura

[[Si]] In saltibus uero parum differunt sed Tritonus adhuc uidetur durior

Bryennius inutiles censuit omnes modos praeter illos octo Ptolomaeo tributos

[<f.19r>-] Symphoniae sunt plurium generum primae Antiphonicae [Eschatophonae Mediatae Immediatae supra lin.] in qua sunt extremae uoces id est Hypatodus et Netodus cum intermedijs uel sine

Secunda cum mediae tantum et graues [[Contraltus cum basso]]

vel Tenor cum Soprano [Antiphonicae grauior<es> supra lin.]

Tertia cum mediae et acutae (contraltus cum Soprano) Antiphonicae acutiores

Quarta cum plures quam tres partes reperiuntur ut quatuor quinque sex sed omnes diuersae Anisotonae polyphoniae

Quinta cum aliquae partes duplicantur ut quatuor Hypatodi, et uulgo a Voci pari Isotonae

VI cum Netodus cum Mesodo acutiori

uel Hypatodus cum grauiori componatur Pseudisotonae [Parisotonae supra lin.]

Perfecta Symphonia uidetur esse in qua Hypatodus acutior [[concinat]] Diapason plenumque efficiat cum Hypatodo grauiori mesodus grauior Diapente Diapason Mesodus acutior. [[Dia]] Disdiapason Netodus grauior Disdiapason ditonus. Netodus auctior Disdiapason diapente sic

[[[Doni, Aduersaria Musica E, 19r,1; text: 6, 5, 4, 3, [Gamma]]]]

Si triodum constet ex Superius Contralto et Tenore (uel Contralto Tenore Basso)

Nihilominus erit Eschatophonum mediatum uel potius antiphonae mediatae

Hypatodus grauior Prima speciem diuidi poterit in Exchatophonam diaticam Tetricam et cetera

[Doni, Aduersaria Musica E, 19r,2]

[<f.19v>-] Vt fiat praedicta perfecta symphonia stauendum uidetur systema Trisdiapason quod incipiat a C. id est sex uocibus sub Proslambanomeno Ita ut extremae binae uoces utrinque id est bini Hypatodi et bini Netodi systema habeant singulae sex phthongorum. Mediae duae uero singulae octo phthongorum. Hypatodi enim acutioris grauissimus phthongus incipiat in loco acutissimi Hypatodi grauioris et sic distet Hexachordo. Grauissimus Mesodi grauioris incipiat [[ab]] a penultimo Hypatodi acutioris et sic distet Diapente. Netodus acutior ab eat distet diatessaron. Netodus grauior ab hoc distet ditono. Netodus acutior ab hoc semiditoni: si enim seruabitur ordo naturalis Maxima uero Harmonia [[fiat]] habeat extremum grauis in E la mi sub A la mi re in tertio [secundo ante corr.] phthongo Hypatodi grauioris extremum uero acutum Disdiapason diapente superius sic

[Doni, Aduersaria Musica E, 19v; text: Hypatodus, Mesodus, Netodus, grauior, acutior, Mese]

Potest haec Symphonia sic distribui ut omnes partes octo phthongos habeant praeter Hypotodum grauiorem qui habeat 7. et Netodum acutiorem qui habet sex uel contra: et ita ut secunda pars altior [<f.20r>-] sit prima diatessaron (sic enim melius redit ut duae partes cognomines minus distent) tertia sit altior secunda diapente et cetera In Symphonijs antiquissimorum cum non utebantur nisi diapason diapente et diatessaron uidentur non plures duabus partibus concentus fecisse

In Symphonijs modernis multarum partium fieri non potest ut modus in omnibus partibus perfectae seruetur id est interualla et solum fiant quae sunt propria cuiusque modi Si come in un banchetto lautissimo e pieno di squisite et conditissime uiuande nel quale i conuitati sappiano che s' hanno da mettere gran numero di (fercula) et in ciascuno molti uariati piatti ma che tutto il banchetto non ha da durare se non mezz' hora i famelici et ghiotti conuitati tragugiano piu tosto che gustano le uiuande, cosi interuiene nelle moderne artificiosissime synfonie

Saltationes Germaniae quas Galli Allemandas uocant pleraeque sunt in modo Phrigio et desinunt in chorda D. la sol re

Harmonia nihil aliud est quam symmetria [[cum in]] et sicut Symmetria in aedificio aliquo totam superficiem afficit id est in longum et in [[latum]] [altum corr. supra lin.] [[Ita Harmonia non et praecipue in longum ita Harmonia non tantum consonantias afficit (quae aequiparantur altitudini aedificior)] immo etiam in latum seu in profunditatem aedificij et corpus ita in Harmonia tria sunt longitudo id est periodus [sistens co]] totus cantus sic exempli gratia phthongis constans altitudo id est distantia ab grauissima ad acutissimam uocem cum suis spatijs intermedijs: et profunditas id est consonantiarum coaptatio. Precipuum uero est altitudo in aedificijs et in harmonia interualla Itaque melos monodicum harmoniam habebit sicut facies alicuius aedificij symmetriam habet

Modulatio octo phthongorum continua ut haec habet harmonia sicut exempli gratia aedificij alicuius a solo ad tectum frustum aliquod quamuis non esset latius uno pede

[Doni, Aduersaria Musica E, 20r,1; text: uel]

Haec uero habet etiam longitudinem

[Doni, Aduersaria Musica E, 20r,2]

[-<f.20v>-] Si come par che l' occhio non possa guardare in un tempo più di due o tre cose così pare che l' udito et la fantasia non possano comprendere più di tre uoci insieme consonanti

Mutatio a Dorio ad hypodorium recte si fieri uidetur

[Doni, Aduersaria Musica E, 20v,1; text: Dorius, Hypodorius, E a diatessaron Doria, D c, re, fa, sol, A Dorio ad Phrygium, F, D]

Commodius uero notari sic poterit

[Doni, Aduersaria Musica E, 20v,2; text: fa, re, eadem ratione]

[-<f.21r>-] Si come i Segretari durano maggior fatica a comporre le lettere di complimenti che di negotij così i musici [[in uest]] a comporre le narratiue o altri soggetti senza affetti

Semiantiqui non audebant procatalogas facere in [sqb] mi quoniam non habet diapente superius. Recentiores uero hunc defectum supplent addendo # ad F fa ut. Itaque non omnium modorum proprias cadentias faciebant.

Hyperteliae tibiae uidentur fuisse Hypatodicae. Teliae Mesodicae Pueriles Netodicae Virginales hypernetodicae

Fugae multum impediunt obseruationes Tonorum; multoque magis Imitationes: nihilominus [[<.>]] haec artificia ualde operiunt discrepantiam illam propter similitudinem quam habent

In ordinarijs modulationibus cantus figurati [Bv] et [Lv] sunt notae extraordinariae ordinariae uero sunt [S] [M] [SM] [[cum]] sine punctis et cum punctis. [A] [A] sunt potius partes temporum quam tempora ordinaria: maxime cum non sint notae syllabicae. Videtur enim Rhythmus constare tantum debere ex his duabus [Mv] [Mb] et additis punctis [Mvd][Mbd] loco uero [S] usurpari fortasse deberet [M] sed basis duplo tardior fieri

La musica a uoci pari è più malinconica e però s' usa assai la Settimana Santa
Pes metricus non minus habet duabus syllabis sicut pes hominis diuiditur in duas partes (quibus separatim terram ferire possumus) primori parte et calce

Melopoeia pars [mixis] pertinet potissimum ad mistionem generum et modorum [khresis] ad uarias dispositiones phthongorum

Recentiores in demonstrandis consonantijs [[pro]] utuntur uia compositiua putantes ex ditono et semiditono componi diapente ex diapente et diatessaron componi diapason (quod tamen Zarlinus confutat) in Rhythmis uero utuntur uia analytica (contrarium autem erat faciendum) hanc notam [Sv] exempli gratia statuentes unius Rhythmi et eius seminem [Mv] quadrantem uero [Mb] octauam partem [A] et ulterius procedentes: antiqui uero rectum [Mb] statuebant exempli gratia tempus unicum indiuisibile ex eoque pluries repetito Rhythmum componebant seu pedem aut basin

[-<f.21v>-] Claudius iunior

Andreas Gabrielius

Dorius est tonus medius. Hypodorius et Mixolydius extremi: Reliqui quatuor intermedij Possunt etiam uocari Phrygius et Hypolydius paenemedij et Paramesi

Lydius et Hypophrygius necessario habent in generibus pycnis unum tantum interuallum magnum incompositum propter locum Toni disiunctiui

Modi mutantur in suos antistrophos per coniunctionem quod sic ostendi potest

[Doni, Aduersaria Musica E, 21v; text: Hypodorius, Dorius, Mixolydius, Hypolydius, Lydius, Hypophrygius, Phrygius, Hypophrygij, Hypodorij, cum b]

[-<f.22r>-] eodem modo incipiendo ab Hypophrygio et ab alijs

[Doni, Aduersaria Musica E, 22r,1; text: Arma uirumque cano Troiae qui primus ab oris, Teucrum, Diapente, Diatessaron, Diuisio Arithmetica, Harmonica]

Cum Penthemimeris Spondaica est Hepthemimeris sequens dactylica id est illa spondaeis utitur haec dactylis uocari potest uersus

Cum contra Penthemimeris Dactylica est: Hepthemimeris spondaica

[Doni, Aduersaria Musica E, 22r,2]

Si uero primae partes uersus habent Hepthemimerim

[Doni, Aduersaria Musica E, 22r,3]

Cum Hepthemimeris spondaica est: Penthemimeris dactylica

[Doni, Aduersaria Musica E, 22r,4]

Cum Penthemimeris dactylica est: Hepthemimeris spondaica

Possunt etiam alio modo distribui hae partes [[<>]] uersus ut temporibus aequentur

[Doni, Aduersaria Musica E, 22r,5]

ubi pausa addita penthimeri eam aequant cum Hepthemimeri

Potest etiam alio modo fieri huiusmodi aequatio sine pausa: cum tantum idem temporis ponitur in duobus prioribus Rhythmis et dimidio: quantum in tribus posterioribus et [[d]] dimidio sic aequando quinque cum septem

[Doni, Aduersaria Musica E, 22r,6; text: 7, 5, 35]

quod fiet si quinque temporibus prioribus septena momenta tribuerimus: septem posterioribus quina sic

Quod si in caesura (flagitante sic sensu) moram facere uelimus eamque computare ita ut alterutri parti addatur sic facere poterimus

[Doni, Aduersaria Musica E, 22r,7; text: 6, 4, 30, 28]

Quod si [[a positione in]] [[Quod supra lin.]] et Rhythmum a positione incipiamus ut poscit dactylicum metrum tunc silentium illud [signum] cum proxima nota Rhythmum [[Trocha]] Iambicum faciet caeteris temporis membrum quam posterioris dactylicis manentibus

[-<f.22v>-] Quod si Rhythmum et uersum incipere uelimus ab arsi tunc silentium computare debemus in tertio Rhythmo qui Trochaicus erit aut potius irrationalis $\frac{6}{2}$ uel $\frac{3}{1}$

[Doni, Aduersaria Musica E, 22v,1; text: 6/2, 30, 28, 4, [signum]]

Verum ut silentium illud potius cum priore membro quam cum posteriori computetur poterimus in fine uersus pausa [signum] apponere quae quatuor momenta ualent ut habeamus uersum dimidium in 32. et 32 momenta ut supra uides
Melius tamen est Rhythmus incipere a thesi (quoad effectum uidelicet [[n]] id est computando primam partem in arsi per silentium sic enim mora illa caesurae cum proximo phthongo pedem implebit Iastium [[si]] et in fine quiescere licebit sic

[Doni, Aduersaria Musica E, 22v,2; text: 30, 6, 2, 4]

Quod si sensus in caesura perfecte terminetur poterimus utrumque membrum aequare si pausam unius Rhythmi facimus nam cum quinque semipedes singuli ualeant quaterna moment efficiunt momenta 20 quae cum octo momentis pausae [[ue]] efficiunt momenta 20 quae cum octo momentis pausa [[ue]] conficiunt 20: quot continebuntur septem semjpedibus

Quod si sensus non perfecte terminetur ut puta si sit idem [[ut]] sic:

dimidius Rhythmus ei conueniet aequatio uero erit difficilior praesertim si in fine non liceat tantundem temporis quiescere nam si ibi quiescamus utramque pausam (quae duae integrum Rhythmus conficient) cum priori membro computabimus. Tunc igitur incongruum non puto ut nihilominus [-<f.23r>-] spatia duorum membrorum aequantur duplicato tempore exempli gratia alicuius syllabae [longae add. supra lin.] positoque [Sv] pro [Mv].

Quodsi Sensum post integrum pedem uel sesquipedem terminetur ut Italiam fato profugus Lauinae uenit

Littora. multum ille et terris iactatus et alto et tunc non erit necesse utrumque membrum aequam (quod non conuenit facere nisi in caesura tantum sensus absoluitur) sed integrum Rhythmus silere oportebit ne mensura claudicat: nisi defectus suppleri possint alijs silentijs puta in fine uersus sequentis uel in principio antecedentis

Videtur hoc etiam genus Rhythmi in usu fuisse 3/1 in quo arsis ualeret 1 thesis 3. id est Rhythmus triplaris qui notari sic potest

[Doni, Aduersaria Musica E, 23r,1; text: et cetera]

Rhythmus amphibrachi hic est

[Doni, Aduersaria Musica E, 23r,2]

uel potius

[Doni, Aduersaria Musica E, 23r,3]

Syncope uidetur esse anaclasis: quae non uidentur congruere nisi melodijs teneris sicut anaclasis in Galliambis fere usurpabatur

Modi laeti ut Phrygius Lydius facilius argumentis maestis et funebribus quam modi tristes rebus laetioribus

Antiquissimis temporibus cum utebantur Diatono ditoniaeo uidentur Symphoias dyadicas tantum fecisse

Si come una medicina benché sia composta di molti insoavi ingredienti beuendola come si fa senza gustarla, non si sente quasi niente così nelle musiche moderne la mescolanza di tante consonanze fa che bene non si discernino

Vt commodius fiant symphoniae dyadicae ex solis Diapason, Diapente et diatessaron [[partes aequae [[p]]] uiciniores esse debent quam diapason]] partes plerumque remotiores esse debent quam diapason ut facilius seruari possit illa regula quod ad consonantias perfectas transiri non debet per similes motus partium

[<f.23v>-] Manente eadem clauis potest modulatio intendi semitonio prout et mutari modus conuenienter ut ab Hypolydio ad Dorium sic auxilio

[Doni, Aduersaria Musica E, 23v,1; text: Hypolydius (sed intensio per semitonium fiet minus) Dorium, trium #, T, S, fa, sol, re, mi, la]

Potest etiam mutari Modus Dorium in Phrygium per intensionem [intentionem ante corr.] semitonij puri modo [[sic]] per tria # sed si ponamus signum qui intendat per limma non per 15/16 [16/16 ante corr.] fiet proprie mutatio in Iastium medium manente eodem tono

[Doni, Aduersaria Musica E, 23v,2; text: Dorium, Iastium, T, S]

Si uero modulationi Phrygia addantur haec signa [[f]] mutatio fiet in Lydium Modo manente eodem tono uocis sic

[Doni, Aduersaria Musica E, 23v,3; text: T, S, Phrygius Modus, Lydius]

Potest etiam mutari per eadem signa Modus [[Dori]] Phrygius in Dorium qui sit intentio semitonio uariata clauis sic

[Doni, Aduersaria Musica E, 23v,4; text: S, T, Modus Phrygius, Dorium]

[<f.24r>-] Mutatio ad Dorium in Iastium [[sic]] notari potest sed rectius sic notatur

[Doni, Aduersaria Musica E, 24r,1; text: T, S]

ubi [signum] signum est Limmatis uel Semitonij aequalis remissi
Mutatur uero Dorium in Hypolydium naturaliter et aptissime [[ser]] tam modus quam tonus sic

[Doni, Aduersaria Musica E, 24r,2; text: S, T]

Itaque modi qui sunt acutiores semitonio recte per tria # notamus qui sint remissius tantundem per tria b
qui sunt acutiores uel remissiores tono rectius mutantur per mutationem clauis Dorium in Phrygium recte sic mutatur per sublationem clauis ad tertiam
Phrygius uero sic mutatur in Lydium